II) *transl.* A) de *rebus* i. q. *gleich zur hand, zu gebote stehend, bereit, fertig* a) in *univ.* G 35,12 *prompta* tamen omnibus *arma* (sunt). 1,71,6 ad *supplenda exercitus damna* certavere Galliae Hispaniae... *quod* cuique *promptum, arma equo aurum offerentes*. 11,7,11 *prompta* sibi *exempla* (esse). 12,44,11 *Pharasmanes* iuvenem *potentiae promptae* [M *prompte*; Lips. *promptum*; Freinsh., Nipp. *properum*] et studio popularium accinctum, *vergentibus iam annis suis metuens, aliam ad spem trahere* i. q. die *macht stand ihm zu gebote*: Dräg., Pfitzn. 45,2 *regressus ad patrem, quae fraude confici potuerint, prompta nuntiat* i. q. *bereit, fertig*. 1,35,14 si *vellet* (Germanicus) *imperium, promptas res* [Walther add.; Heins. *prompta*; Rhenan., Nipp., Dräg., Pfitzn. *promptos* (sc. se esse)] ostentavere (milites). Paulo aliter 12, 12,14 *vocante Carene promptasque res ostentante, si citi advenissent, i. q. raschen erfolg: eadem vi* 14,5,14 *neque ipsis promptas in rem subitam consensus* (erat). — D 2,11 *nec Secundo promptum esse sermonem* i. q. *schlagfertiger, gewandter vortrag*. 13,3,12 *Augusto prompta ac profuens, eloquentia* fuit. — 16,17,17 *Mela, quae tum promptissima mortis via, exsolvit venas* i. q. *gewöhnlichste*.

b) *spec.* i. q. *leicht* a) 15,19,8 *satis pretii esse orbis, quod nullis oneribus gratiam honores cuncta prompta et obvia haberent*. 2,2,15 *prompti aditus, obvia comitas*. 15,53,3 *Caesar ad ludicra circi ventitabat promptioresque aditus erant laetitia spectaculi*. 3,30,8 *prompto ad capessendos honores aditu*. 1,68,5 *vallum armis ambirent: promptam expugnationem, plures captivos fore*. 2,5,12 si *mare intretur, promptam ipsis possessionem* (maris) et *hostibus ignotam*. 82,19 *iuvat credulitatem nox et promptior inter tenebras adfirmatio*. 6,29,3 *promptas eius modi mortes metus carnificis faciebat*.

β) *promptum est seq. inf.* D 8,24 *amicos suos iis niti, quae ipsi* [Lips.; codd. *ipsis* cf. Peter, Wolff] *accumulare et in alios congerere* p. \*sit. III,9,10 *quos armis pellere p. erat, epistulis increpat*. 69,17 *quorum nomina tradere haud p. est*. 14,57,1 *perculso Seneca p. fuit Faenium imminuere*. 15,41,2 *domuum et templorum, quae amissa sunt, numerum inire haud p. fuerit*. — 4,3,7 *cuncta temptanti* (Seiano) *promptissimum visum* (est) ad Liviam convertere. — 11,1,12 *quando validis propinquitatibus subnixus turbare gentiles nationes promptum haberet*.

γ) c. *supino* II,76,5 *aestimare debent, an quod inchoaturi* (sunt) *promptum effectu* aut certe non *arduum* sit. 4,40,6 *se non illuc decurrere, quod promptum rescriptu, posse*.